
55-ти

Рацинови средби

Општина Велес 13-15 јуни 2018

Општина Велес 13-15 јуни 2018

Панко Брашнар 1
Велес

СРЕДА, 13 ЈУНИ 2018

10:30 
Положување цвеќе и поетско читање на стихови од 
„Бели мугри“ 
Место:Спомен обележје на Лопушник (местото на 
загинувањето на Рацин) 

ЧЕТВРТОК,  14 ЈУНИ  2018

18:30  
Положување цвеќе на Спомен- костурницата  
Место:Спомен-костурница
Засадување на млади садници во шумата на Рацин 
од страна на добитниците на Рациновото и 
почесното Рациново признание 
19:00
Почит пред споменикот на Рацин 
Место:Плоштад во центарот на Велес
19:30
Почит пред споменикот на Рацин 
Место:ОСУ Гимназија „Кочо Рацин“

20:00 
Изложба на портрети на Рацин, дела на 
академскиот сликар Ангел Петров 
Место:Хол на театар „ЈХК-Џинот“

20:30
Свечено отворање на 55-те Рацинови средби:
 - Настап на Камерен-црковен хор „Св. Вмч. 
Пантелејмон“  под  диригентство на 
проф.Славица Ставрева
 - Поздравно обраќање на Аце Коцевски, 
Градоначалник на Општина Велес
 -Беседа за Рацин
 Проф др. Кристина Николовска 
Место:Театар „ЈХК-Џинот“

 - Меѓународен поетски митинг 

 -Концерт на Влатко Стефановски
Место: Театар „ЈХК-Џинот“ (Младински парк)

ПЕТОК, 15 ЈУНИ  2018

11:00- 15:00

Меѓународна конференција на тема „Афирмацијата 
на статусот и корпусот на македонскиот 
стандарден јазик - Рацин и македонскиот јазик“  
Место:Театар „ЈХК-Џинот“

19:00

Посета на спомен-куќата на Рацин 
Промоција на книга од проф. д-р. Вера Стојчевска 
Антиќ 
Реч за Рацин - добитници на почесното Рациново 
Признание
Изложба „Рацин и грнчарството“ –
ЗГ „Разбој“
Место:Спомен куќа на Рацин 

20:00

Завршна вечер на 55-то издание на Меѓународната 
поетска манифестација „Рацинови средби“ 

 -Портрет на добитниците 
 -Врачување на наградите: 

 „Антологија на болката“
 Почесно Рациново признание
 Рациново признание за 2018 година 

 - Концерт на етно- група  „Љубојна“
Место : Театар „ЈХК-Џинот“ (Младински парк) 

110 години од раѓањето

75 години од смртта  на 
     Коста Солев Рацин и

55 години од востановувањето 
     на културната манифестација 
   „Рацинови средби
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